III

ACTE DE VENTE : BIENS-FONDS.

5 Avril 493 (?)

Triptyque.

TABLETTE 3b.

(PL. III)

anno nono d(o)m(i)n(i) regis guthabondi die nonas ap[riles]
 bendentibus iulius lepori et coia iugalis eius ne-
 non etiam et silbanianus et uictorinus germani lepo-
 ri subscripturis coram suscribentibus particel-
 5 las agrorum in dibersis locis cum bocabulis suis
 sub dominio fl(au)i gemini catulini flaminis perpetu-
 i et infantes id (est) primo in lo in aggarione locus qui
 adpellatur gemines tres in quos sunt olibe arb(ores) [no-]
 bi nobe pluminus cum lateretis aquaris uer-
 10 gentisque suis it(em) alio in loco s(u)p(ra)scripto caprifici
 arb(ores) uiiii et fici arb(or) un alaxsandrina inter adfine[s]
 eiusdem agri ab oriemte felix fort[uni a]b occiden[te]
 quintianus a coro leporius be[ndito]r inter adfine-
 s eiusdem loci sup(ra)s[cripti] ab africo bia qui d[ucit ad]

3a. Cf. XXXIV.

3b. En forme de trapèze rectangle dont la grande base forme le haut ([130-124]×87×7,5 mm.). Légèrement mutilée dans le coin supérieur droit. Palimpseste. Traces indéchiffrables. Peut-être milieu d'acte. Cf. XXXIV.

1. Date incertaine.

2. *lepori* pour *leporius*, le nom de ce personnage figurant sous la forme *iulio leporio*, *infra* 27. — *coia* d'après *infra*,27. Ce nom est attesté par l'épigraphie dans diverses régions de l'empire (cf. *Th. L. L.*, *Onomasticon*, art. *Coia*) et notamment en Afrique, *C. I. L.*, VIII, 6066 (*T. *Coius Mesor*), 22915 (*Coiu[s?]*).7. *in lo* pour *in loco* par omission ou par abréviation.8. *gemines* sans doute pour *gemiones*.9. *nobe* pour *nouem*.11. Le chiffre huit est écrit avec un *episemon bau* et deux hastes.12. *fort[uni]* d'après II, 6-7; XXIX, 5; cf. également XXXI, 10.

TABLETTE 4a.

(PL. IV)

- 15 magula a meridie et a marino quintus a coro l[atere-]
 tis et bergentisque suis it(em) alio in loco s(upra)s(cri)p(to) fici arbor u[na]
 qui coheret ad bia de buresa ab africo cum lateretis
 et aquaris bergentisque suis it(em) alio in loco locus qui
 dicitur pullatis in quo sunt olibe arb(ores) cinq[ue inter]
 20 adfines eiusdem loci ab oriente quintianus a meridie
 quintianus ab africo et a coro uictorinus nug[ualis]
 it(em) alio in loco in pullatis locus abiente olibe arb(ores) cin-
 que inter adfines eiusdem loci ab oriente processa-
 nus a meridie uictorinus ab occidente paternus
 25 [ia]deris a coro iannarius ques eosdem agros ss(u)p(ra)scri(ptos)
 de quo agitur hac die emerut geminius cresco-
 nius et cresconia iugalis eius a iulio leporio et co[ia]
 iugalis eius et etiam silbanianus et uictorinus
 auri solidum unum et f(ol)l(e)s [aur]e[os] obrediacos

La tablette est brisée en deux fragments inégaux (123×60×4 et 123×28×4 mm.), suivant le fil du bois entre 19 et 20. La ligne 15 endommagée. Palimpseste. Traces incertaines. Peut-être fin d'acte, s'il convient de lire entre 23 et 24 *petitus a* en début de ligne.

29. [aur]e[os] obrediacos douteux. Cf. II, 7-8.

TABLETTE 4b.

(PL. IV)

- 30 pecunie singulares numero centu quem solidum unum et f(ol)l(es) centu in se susceperunt iulius leporius et coia iugalis eius et silbanianus et uictorinus uenditores acceperunt a geminio cresconio et crescon[ia] entores suos et nicil quesibi **exs eodem**
- 35 **dem** pretio quiquam amplius deberi respondiderunt ut h(a)b(eat) t(eneat) p(ossideat) utatur fruaturque ipse heredesbe eius in perpetuo et si quis de eosdem agros **suu** esse d[i]xse[rit u]el questionem facere boluerit thunc dabit **pe[cuniam]** tantam et alteram tantam **bel qu[anti ea]**
- 40 **res** eo tempore baluerit stipulati sunt gem(inius) cresconius et cresconia emtores spopondideru[nt] b[endito-]res actum in f(un)d(o) tuletianos die et anno **ss(u)p(ra)s(cripti)s e[go mon-]tius** petitus a **lep[orio]** et coia [iugali eius necnon] [et]i[am silba]niano et ui[ctorino uenditoribus]

Cf. 4a. La cassure entre 35 et 36. La dernière ligne (43) endommagée. Palimpseste. Traces incertaines. Fin d'acte comme le prouve la mention [ui]so pre[tio]... ego entre 34 et 35.

34. *nicil quesibi* = *nicil quaesiberunt*. Cf. II, 11.

42-43. [mon]/tius d'après *infra*, 58 et VII, 24 (sous la forme *monsius*). Ce nom est attesté à Timgad, *B. A. C. T.*, 1907, p. 277.

43-44. [iugali eius necnon]/[et]i[am] d'après *supra*, 2-3.

TABLETTE 5a.

(PL. v)

- 45 qui litteras nescint pro [eis] signum sum facturi hunc
 istrumentum ab ipsis dictatum sicuti supra ben-
 diderunt consenserunt omnem pretium acceperunt
 et suscripserunt et a testibus suscribi petent
 signum X lepori signum X coia signum X si-
- 50 lb[aniani s]ignum uictorini X uictorini
 ego quadratianus est iussione patris mei
 ianuari hunc strumentum pro eum suscrib-
 si ego paulinianus ad iussione pa-
 [tris] mei quinti qui literas nescit
- 55 tam pro me quam pro eum sus-
 scribsi ego fortunatianus inte-
 [rfui et] pretium omnem supradictum
 ui[di eg]o montius hunc istrumentum mea
 manu scribsi et sub[scripsi]

En forme de trapèze rectangle ([135—126]×90×8 mm.), la grande base formant le haut de la tablette; légèrement mutilée en bas. La tablette a été creusée; rebord de 10 mm. environ à droite et à gauche, portant des traces d'écriture. Palimpseste. Traces indéchiffrables.